

Zaklików 22.09.2017 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie zapytania, którego przedmiotem jest: *Opracowanie audytów energetycznych powykonawczych dla trzech obiektów objętych termomodernizacją w ramach zadania inwestycyjnego pn. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Zaklików*

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z dodatkowymi pytaniami do przedmiotowego postępowania złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, wyjaśniam, co następuje:

#### **Treść zapytań:**

##### **Zapytanie nr 1**

W związku z koniecznością wykonania w ramach działań objętych postępowaniem określonym jak wyżej, badań termowizyjnych może okazać się z przyczyn niezależnych od oferenta, iż w terminie umownym wykonanie tych badań nie jest możliwe (np. zbyt wysoka temperatura zewnętrzna). Jak Zamawiający odniesie się do konieczności przedłużenia terminu realizacji zamówienia w takiej sytuacji.

##### **Odpowiedź**

*Zasadniczo przeprowadzenie badania termowizyjnego budynku wymaga odpowiedniej różnicy temperatury wewnętrznej i zewnętrznej, jednak nie jest to jedyny wyznacznik prawidłowego wykonania przedmiotowego badania. Badania najodpowiedniej jest przeprowadzić w sezonie grzewczym, kiedy budynek jest już ogrzewany i panują wyrównane i stabilne temperatury wszystkich przegród. Wykonanie badań w okresie, w którym panują zbyt niskie temperatury, które zwykle wiążą się z wyższą pogodą, mocno operującym słońcem oraz dużymi skokami temperatury w ciągu doby również może nie odzwierciedlać rzeczywistych efektów termomodernizacji. W związku z powyższym Zamawiający, częściowo uwzględniając wniosek zawarty w zapytaniu Wykonawcy, informuje, że uwzględnia dodatkową przesłankę upoważniającą do dokonania zmiany treści zawartej umowy, tj. do rozdziału X ust. 4 zapytania dodaje się nowy punkt:*

**4.4 Zmiana terminu realizacji umowy w przypadku gdy zarówno warunki atmosferyczne (temperatura zewnętrzna utrzymująca się powyżej 5°C) jak i warunki na obiekcie (brak ogrzewania budynku) nie będą umożliwiały należytego wykonania przedmiotu umowy.**

##### **Zapytanie nr 2**

Dzień dobry, w związku z zapytaniem ofertowym na wykonanie audytów powykonawczych w gminie Zaklików zwracam się z pytaniem o termin zakończenia prac wyznaczony na 23.10.2017. Taki termin praktycznie może uniemożliwić prawidłowe wykonanie badania termowizyjnego (zbyt wysokie temperatury zewnętrzne). Czy wobec tego wykonanie tych badań nie jest obligatoryjne a jeżeli jest, to czy możliwe jest wydłużenie tego terminu tak aby badanie termowizyjne można było przeprowadzić w odpowiednich warunkach.

##### **Odpowiedź**

*Wykonanie badań termowizyjnych jest wymagane. Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 1 przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji umowy w przypadku braku możliwości należytego wykonania przedmiotu umowy we wskazanym terminie.*

##### **Zapytanie nr 3**

Proszę o wyjaśnienie zapisu w specyfikacji dotyczącej postępowania na wykonanie audytów powykonawczych. Wg opisu audyt ma uwzględniać wyniki badań termowizyjnych, a jednocześnie ma być wykonany w październiku.

Informuję, że rzetelne wykonanie badań termowizyjnych będzie niemożliwe w październiku z uwagi na nieodpowiednie warunki. Wymaga się bowiem odpowiedniej różnicy temperatur pomiędzy środowiskiem i wnętrzem budynku która jest zapewniona gdy temp. zewnętrzna wynosi ok. zera stopni. Czy planowana jest zmiana warunków postępowania?

##### **Odpowiedź**

*Odpowiedź na to zapytanie została ujęta w odpowiedzi na zapytanie nr 1. Zamawiający nie planuje dokonania zmiany warunków postępowania.*

**Zapytanie nr 4**

Treść załącznika nr 1 formularz oferta zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego różni się od treści załącznika nr 1 formularz oferta udostępnionego na portalu Baza konkurencyjności. Czy jest to omyłka Zamawiającego?

**Odpowiedź**

*Zamawiający omyłkowo dołączył niewłaściwy druk załącznika nr 1 formularz oferta na portalu Baza konkurencyjności (dotyczący innego postępowania). W dniu 22.09.2017 r. Zamawiający dokonał korekty przedmiotowego załącznika.*

Powyższe wyjaśnienia należy traktować jako integralną część zapytania ofertowego nr 38/2017 i uwzględnić przy składaniu oferty na realizację przedmiotu zamówienia. Informuję dodatkowo, że Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert z uwagi na udzielenie niniejszych wyjaśnień, które nie wpływają istotnie na przedmiot zamówienia i warunki określone w zapytaniu ofertowym.

Sp. R.K.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Zdzisław Wójcik